
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  disu.units.it 
 

pec:  dsu@pec.units.it 
 

Tel: +39 040 5587576-7779-7585-7563 
 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice per l’assegnazione di n.1 borsa di ricerca senior; “Servizio di 
realizzazione di una ricerca accademica di approfondimento storico, geografico e socio culturale 
sull'interazione fra la comunità di Aviano e la base statunitense USAF”; settore scientifico disciplinare 
GEOG-01/A Geografia; responsabile scientifico prof. Sergio Zilli, bandita dal Dipartimento di Studi 
Umanistici, Università degli Studi di Trieste Rep. 12/2026 prot. n. 125 dd 22/01/2026 
 

IL DIRETTORE  
 
Vista il contratto conto terzi stipulato tra il DiSU e il COMUNE DI AVIANO “Servizio di realizzazione di una 

ricerca accademica di approfondimento storico, geografico e socio culturale sull'interazione fra la 
comunità di Aviano e la base statunitense USAF” D53-CTRN25ZILLI_01, CUP J93C25001400004, CIG 
B8C5521C52 (approvato con Decreto del Direttore di Dipartimento prot. 2342 dd. 29/10/2025); 

 
Visto  il bando di concorso per una borsa di ricerca senior “Servizio di realizzazione di una ricerca 

accademica di approfondimento storico, geografico e socio culturale sull'interazione fra la comunità 
di Aviano e la base statunitense USAF”; settore scientifico disciplinare GEOG-01/A Geografia; 
responsabile scientifico prof. Sergio Zilli, Rep.12/2026 prot. n. 125 dd. 22/01/2026; 

 
DECRETA 

 

- di nominare la commissione giudicatrice della pubblica selezione relativa all’assegnazione di n.1 borsa 
di ricerca senior “Servizio di realizzazione di una ricerca accademica di approfondimento storico, 
geografico e socio culturale sull'interazione fra la comunità di Aviano e la base statunitense USAF”; 
settore scientifico disciplinare GEOG-01/A Geografia; responsabile scientifico prof. Sergio Zilli; 
 

Prof. Sergio Zilli  PA DiSU Presidente SSD GEOG-01/A Geografia 
Prof.ssa Fulvia Mainardis PA DiSU Segretario SSD STAN-01/B Storia romana 
Prof. Daniele Andreozzi PA Dispes Componente SSD STEC-01/B Storia economica 

 
- di fissare per il giorno 19 febbraio 2026 alle ore 11.00, online sulla piattaforma MSTeams, la data in cui 

si riunirà la menzionata commissione al fine della valutazione dei titoli; 
 

- ai sensi dell’art. 5a del bando, di attribuire il potere alla commissione di fissare la data per l’eventuale 
colloquio telematico; la lista dei candidati ammessi, data e modalità del colloquio e verranno 
pubblicati sulla pagina web di Ateneo relativa alla Borsa in oggetto ( 
https://amm.units.it/node/54488/borse/scadatto); 
 

- di conferire al Direttore del Dipartimento il potere di approvare gli atti relativi alla procedura in essere 
senza necessità di ratifica degli stessi; 

 
- che la Segreteria Amministrativa esegua il presente provvedimento. 

 
         Il Direttore di Dipartimento 
         Prof. Massimo Degrassi 
 
 

mailto:dsu@pec.units.it
https://amm.units.it/node/54488/borse/scadatto

		2026-02-09T12:20:21+0100
	IT
	Massimo Degrassi




